Договор об обеспечении сохранности личных вещей № _______
    Попечительский совет МБОУ СОШ № 1 в лице председателя Санникова Алексея Алексеевича, действующего на основании «Положения о Попечительском совете», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Ф.И.О. родителя (законного представителя) __________________________________________________ ,  родитель (законный представитель) Ф.И.ребенка                                                                                         ,класс ________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

       1.1. По настоящему Договору «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» во временное  пользование (аренду) индивидуальный школьный шкафчик (ячейку) № _________(                                                      )  для хранения личных вещей школьника, а «Заказчик» обязуются принять и оплатить аренду ячейки, находящегося в помещении школы МБОУ СОШ № 1, по адресу: К.Маркса 26а.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Предоставить Заказчику в технически исправном состоянии ящик и ключ от него после оплаты услуги по обеспечению сохранности личных вещей в соответствии с разделом 3 договора.

2.1.2. Ознакомить Заказчика с «Порядком пользования ящиками для сохранности личных вещей» (Приложение  к настоящему договору).

2.1.3. Производить ремонт ящика или его замка за свой счет, в случае если не установлена вина Заказчика.

2.2. Обязанности Заказчика:

2.2.1. Выполнять «Порядок пользования ящиками для сохранности личных вещей».

2.2.2. В случае порчи ящика или его замка, потери ключа по своей вине оплатить стоимость ремонта ящика, замка и его установки.

2.2.3. Оплатить работы Исполнителя в соответствии с Разделом 3 настоящего договора.
                                                             3. Стоимость работ и порядок расчетов

3.1.Заказчик производит разово оплату за весь период    1000   руб. 00 коп..

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору в случае, если это было вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы, которые стороны не предвидели и не могли предвидеть на момент подписания настоящего договора.

  6. Порядок рассмотрения споров

6.1. Все спорные вопросы, связанные с исполнением сторонами своих обязательств, разрешаются путем переговоров или предъявлением претензии. В случае не достижения cоглашения споры разрешаются в суде в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует
  с 01 октября 2020 года по 30 сентября  2021 года.
   7.2. Срок оказания услуги по аренде индивидуального школьный шкафчика (ячейки)   может быть продлен по инициативе Заказчика на любой срок. Продление оформляется дополнительным соглашением к Договору.

  7.3. Исполнитель вправе отказать в продлении срока оказания услуги по обеспечению сохранности личных вещей учащихся в случае нарушения со стороны Заказчика или учащегося, интересы которого он представляет, настоящих Правил или условий Договора.

  7.4. Оказание услуги по обеспечению сохранности личных вещей учащихся может быть прекращено досрочно по соглашению сторон, за исключением случаев, указанных в п.п. 7.5. настоящих Правил.

  7.5. Договор может быть досрочно расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в следующих случаях:

- при неисполнении или ненадлежащем исполнении со стороны Заказчика своих обязательств по Договору;

- при наступлении форс-мажорных обстоятельств;

7.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах: по одному для Заказчика и Исполнителя.

8. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик:
Ф.И.О. _______________________________

Тел. _________________________________
родитель (законный представитель)

Ф.И. ребенка _________________________

_____________________________________

	Исполнитель:
 Председатель Попечительского совета  ___________________

                                                         (Санников А.А.)

	“___”___________________202 ___ г.
	“___”___________________202___ г.

С «Порядком пользования ящиками для сохранности личных вещей»

 ознакомлен:_________________________«___» _____________ 202___г.

                                                                                                    Приложение

                Порядок пользования ящиками для сохранности личных вещей
1. Общие положения.
1.1. Данная услуга является добровольной и инициируется исключительно родителями (законными представителями) учащегося МБОУ СОШ №1.
1.2. Каждый ящик для сохранности личных вещей имеет механический замок, который открывается одновременно двумя ключами. Один ключ передается Заказчику, второй экземпляр находится у Исполнителя. Открыть ящик вторым ключом  в отсутствие Заказчика не разрешается, кроме экстренных случаев.

1.3. Услуга по обеспечению сохранности личных вещей учащихся предоставляется на сроки, определенные в Договоре. По соглашению сторон срок действия заключенного Договора может быть пролонгирован на основании Дополнительного соглашения к Договору.

2. Порядок оказания услуги по обеспечению сохранности личных вещей учащихся.
2.1. Услуга по обеспечению сохранности личных вещей учащихся оказывается в соответствии с следующим алгоритмом:

· заключить договор с Попечительским Советом №1
· оплатить услугу
· взять ключ
· проверить исправность замка, ключа и ящика.
     2.2. При пользовании услугой по обеспечению сохранности личных вещей учащихся запрещается:

  * хранить запрещенные предметы: колющие, режущие, взрывчатые, ядовитые, легковоспламеняющиеся, зловонные, резко пахнущие, радиоактивные и химические вещества, в том числе в аэрозольных упаковках, газовые баллончики, жидкости, любые продукты, драгоценности, а также предметы, способные оказать вредное воздействие на организм человека, окружающую среду, техническое состояние ящика или замка

 * вносить в конструкцию ящика, замка, ключа какие-либо изменения и усовершенствования.

     2.3. В течение срока пользования услугой по обеспечению сохранности личных вещей учащихся Заказчик обязан:

 * использовать ящик только по прямому назначению;

 * не допускать ухудшения технического состояния ящика, а также каких-либо повреждений ключа и замка ячейки;

* обеспечить сохранность ключа от ящика;

* в случае утраты ключа от ящика или повреждения замка ящика сообщить об этом Исполнителю и в течение трех дней изготовить дубликат ключа на основании второго экземпляра ключа,

*  в последний день оказания услуги по обеспечению сохранности личных вещей учащихся, установленный Договором, изъять из ящика личные вещи и передать ключ Исполнителю по Акту приема-передачи имущества;

     2.4.  Исполнитель вправе открыть ящик в присутствии Заказчика или ребенка, законным представителем которого он является,  в случае подозрения на наличие в ящике запрещенных предметов в соответствии с п.2.2. В этом случае составляется акт.